



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 1008.01/2021-SRP

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) TIAGO FONTELES SOUZA, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 0621070901, que institui o pregão em epigrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME.

CNPJ: 03.183.450/0001-55.

Valor Global: **100.999,00.**

Item	Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CK MB.	Kit	Celer	20	954,25	19.085,00
2	D- dímero	Kit	Celer	12	1.152,00	13.824,00
3	HBA1C	Kit	Celer	20	520,00	10.400,00
4	PCR QUANTITATIVO	Kit	Celer	20	436,80	8.736,00
5	TROPONINA	Kit	Celer	20	675,00	13.500,00
6	PRO BNP	Kit	Celer	12	1.516,00	18.192,00
7	PROCALCITONINA	Kit	Celer	12	1.429,00	17.148,00
8	PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA	Kit	Revisa	12	9,50	114,00

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME.

CNPJ: 03.183.450/0001-55.

Valor Global: **246.372,00.**

Item	Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cartão leitor prime CCS comp 200	Unidade	Nova Biomedical	42	1.320,00	55.440,00
2	CONTROLE DE QUALIDADE AUTOMÁTICO STAT PROFILE CCsCOMP A	Unidade	Nova Biomedical	28	1.601,26	44.835,28
3	STAT PROFILE PRIME CCS COM CALIBRADOR	Unidade	Nova Biomedical	28	2.058,74	57.644,72
4	PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA	Unidade	Revisa	28	10,00	280,00
5	CATA COÁGULO PARA SERINGA COM ROSCA	Caixa	Nova Biomedical	200	440,86	88.172,00

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



Lote 3: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME.

CNPJ: 03.183.450/0001-55.

Valor Global: **154.490,00.**

Item	Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Ácido Úrico mínimo 100 ml	Kit	Bioclin	28	63,97	1.791,16
2	ALBUMINA MÍNIMO 250 ML	Kit	Bioclin	12	25,90	310,80
3	AMILASE MÍNIMO 50 ML	Kit	Bioclin	24	267,61	6.422,64
4	ALT / TGP mínimo 100 ml	Kit	Bioclin	32	54,59	1.746,88
5	AST / TGO mínimo 100 ml	Kit	Bioclin	32	54,59	1.746,88
6	Bilirrubina direta mínimo 50 ml	Kit	Bioclin	20	57,77	1.155,40
7	BILIRRUBINA TOTAL MÍNIMO 50 ML	Kit	Bioclin	20	57,77	1.155,40
8	PROTEÍNA URINARIA MÍNIMO 25 ML	Kit	Bioclin	20	61,57	1.231,40
9	CÁLCIO TOTAL MÍNIMO 50 ML	Kit	Bioclin	20	43,94	878,80
10	Capacidade Ligadora do Ferro mínimo 50 ml	Kit	Bioclin	10	164,31	1.643,10
11	CK TOTAL MÍNIMO 50 ML	Kit	Bioclin	16	115,95	1.855,20
12	CK MB MÍNIMO 50 ML	Kit	Bioclin	16	267,45	4.279,20
13	COLESTEROL HDL DIRETO MÍNIMO 80 ML	Kit	Bioclin	16	322,18	5.154,88
14	Colesterol Total mínimo 200 ml	Kit	Bioclin	50	56,61	2.830,50
15	CREATININA (CINÉTICA) MÍNIMO 200 ML	Kit	Bioclin	24	36,01	864,24
16	DESIDROGENASE LÁCTICA(LDH) MÍNIMO 50 ML	Kit	Bioclin	20	33,87	677,4
17	Ferro mínimo 100 ml	Kit	Bioclin	10	120,56	1.205,60
18	Fosfatase Alacalina mínimo 100 ml	Kit	Bioclin	20	52,90	1.058,00
19	GAMA GT MÍNIMO 50 ML	Kit	Bioclin	20	64,73	1.294,60
20	SÓDIO ENZIMÁTICO MÍNIMO 50 ML	Kit	Bioclin	16	363,62	5.817,92
21	POTÁSSIO ENZIMÁTICO MÍNIMO 50 ML	Kit	Bioclin	16	458,55	7.336,80
22	LIPASE TOTAL MINIMO 50 ML	Kit	Bioclin	24	335,09	8.042,16
23	MAGNESIO MINIMO 200 ML	Kit	Bioclin	12	77,87	934,44
24	PROTEÍNA TOTAL MINIMO 250 ML	Kit	Bioclin	12	25,75	309,00
25	Glicose mínimo 500 ml	Kit	Bioclin	36	38,67	1.392,12
26	TRIGLICÉRIDES MÍNIMO 200 ML	Kit	Bioclin	45	134,83	6.067,35
27	Ureia (cinética) mínimo 200 ml	Kit	Bioclin	40	82,73	3.309,20
28	Calibrador Bioquímica mínimo 5ml	Kit	Bioclin	20	73,74	1.474,80
29	SORO CONTROLE BIOQUÍMICA NORMAL MÍNIMO 5 ML	Kit	Bioclin	48	54,70	2.625,60
30	Soro Controle Bioquímica Patológico mínimo 5 ml	Kit	Bioclin	48	54,70	2.625,60

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



31	HBAIC (Turbidimetria) mínimo 40 ml	Kit	Bioclin	24	1.299,90	31.197,60
32	CALIBRADOR HBAIC	Kit	Bioclin	16	638,37	10.213,92
33	CONTROLE HBAIC	Kit	Bioclin	16	439,96	7.039,36
34	Antiestreptolisina O (turbidimetria) mínimo 50 ml	Kit	Bioclin	10	337,48	3.374,80
35	FATOR REUMATOÍDE (TURBIDIMETRIA) MÍNIMO 50 ML	Kit	Bioclin	10	277,87	2.778,70
36	PROTEÍNA C REATIVA (TURBIDIMETRIA) MÍNIMO 50 ML	Kit	Bioclin	20	338,91	6.778,20
37	CALIBRADOR TURBIDIMETRIA	Kit	Bioclin	12	147,98	1.775,76
38	CONTROLE TURBIDIMETRIA	Kit	Bioclin	16	135,84	2.173,44
39	Solução de Limpeza Células mínimo 1000 ml	Frasco	Bioclin	20	163,58	3.271,60
40	Solução Limpeza Bioquímica mínimo 200 ml	Frasco	Bioclin	20	165,95	3.319,00
41	CUBETAS	Caixa	Mindray	15	355,37	5.330,55

Lote 4: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME.

CNPJ: 03.183.450/0001-55.

Valor Global: **3.750,00.**

Item	Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tira reativa para urina, 10 áreas. Frasco com 150 unidades	Frasco	Laborclin	110	30,76	3.383,60
2	Reativo de Benedict, solução para pesquisa de substâncias redutoras (urina e fezes), embalagem com 500 ml	Unidade	Renylab	10	31,30	313,00
3	PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA	Unidade	Revisa	12	4,45	53,40

Lote 5: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME.

CNPJ: 03.183.450/0001-55.

Valor Global: **70.567,20.**

Item	Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Solução diluente - embalagem de 20 litros	Unidade	Mindray	96	135,00	12.960,00
2	SOLUÇÃO LISANTE-EMBALAGEM DE 500 ML	Unidade	Mindray	60	409,86	24.591,60
3	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DIÁRIA - EMBALAGEM DE 50 ML	Unidade	Diagon	30	70,50	2.115,00
4	Solução de limpeza semanal - embalagem de 400ML	Unidade	Diagon	10	54,06	540,60
5	Amostra Controle (03 níveis: baixo, normal e alto)	Kit	Mindray	24	1.265,00	30.360,00

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.

www.acarau.ce.gov.br

licitacao@acarau.ce.gov.br

(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



Lote 6: Diversos.

Participa o Licitante - Ampla participa o

Empresa: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME.

CNPJ: 03.183.450/0001-55.

Valor Global: **22.698,00.**

Item	Produto/Servi�o	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit�rio	Valor Total
1	BAST�O DE VIDRO NEUTRO 5X300MM	Unidade	Roni Alzi	24	3,10	74,40
2	B�quer de vidro fabricado em vidro borossilicato, capacidade para 50ml	Unidade	Cralplast	10	4,50	45,00
3	B�quer de vidro fabricado em vidro borossilicato, capacidade para 100ml	Unidade	Cralplast	10	5,71	57,10
4	B�quer de vidro fabricado em vidro borossilicato, capacidade para 250ml.	Unidade	Cralplast	10	8,05	80,50
5	C�LICE DE DECANTA�O PARA SEDIMENTA�O ESPONT�NEA DE FEZES	Unidade	Roni Alzi	140	51,88	7263,20
6	Cuba para colora�o de 30 l�minas em vidro - em vidro transparente, com tampa de vidro, dimens�es: 90mm(L) x 100mm (P) x 96mm (A)	Unidade	Firstlab	24	47,87	1148,88
7	Erlenmeyer graduado com rolha de vidro, capacidade para 100ml	Unidade	Roni Alzi	4	32,76	131,04
8	ESPELHO C�NCAVO (VIDRO DE REL�GIO)	Unidade	phox	6	4,16	24,96
9	Estante pl�stica para tubos 12 x 75mm, com 60 orif�cios	Unidade	Firstlab	20	14,89	297,80
10	Estante pl�stica para tubos 16 x 100mm, com 60 orif�cios	Unidade	Cralplast	20	19,88	397,60
11	Estante em ferro para VHS, capacidade para 10 tubos	Unidade	Labor imoprt	6	120,49	722,94
12	Estante pl�stica para tubos de VHS (tampa preta), capacidade para 10 tubos	Unidade	Vacuplast	6	125,68	754,08
13	FUNIL DE VIDRO COM HASTE LONGA PARA FILTRA�O E RETEN�O DE PART�CULAS S�LIDAS	Unidade	Roni Alzi	4	64,90	259,60
14	L�mina extensora (para esfrega�o) - caixa com 50 unidades	Caixa	Perfecta	6	55,60	333,60
15	L�mina para microscopia lisa - caixa com 50 unidades	Caixa	Firstlab	60	6,61	396,60
16	L�mina para microscopia lapidada com extremidade f�sca (caixa com 50 uni)	Caixa	Cralplast	900	8,38	7542,00
17	L�mina 22 x 22 - Pacote com 100 unidades	Pacote	Firstlab	360	5,00	1800,00
18	PIPETA DE WESTERGREEN DE VIDRO GRADUADA DE 0 A 200 MM	Unidade	Precision	50	3,60	180,00
19	PIPETA SOROL�GICA 1 ML	Unidade	Precision	6	3,20	19,20
20	PIPETA SOROL�GICA 2 ML	Unidade	Precision	6	3,20	19,20
21	PIPETA SOROL�GICA 5 ML	Unidade	Precision	6	3,20	19,20
22	PIPETA SOROL�GICA 10 ML	Unidade	Precision	6	3,20	19,20
23	PLACA DE KLINE PARA REA�O DE VDRL	Unidade	Perfecta	10	38,19	381,90

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acara  - CE.



www.acarau.ce.gov.br

licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO





24	Proveta graduada de vidro borossilicato com base de vidro sextavada, graduada 1/1, capacidade para 50 ml	Unidade	Precision	4	18,10	72,40
25	Proveta graduada de vidro borossilicato com base de vidro sextavada, graduada 1/1, capacidade para 100 ml	Unidade	Precision	4	18,40	73,60
26	Tubo de hemólise 12x75 mm em vidro boro-silicato com tampa de borracha. Caixa com 250 unidades	Caixa	Precision	10	58,40	584,00

ACARAÚ, 20 de outubro de 2021


TIAGO FONTELES SOUZA
Pregoeiro

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.

 www.acarau.ce.gov.br

 licitacao@acarau.ce.gov.br

 (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2